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Kantina e Pijeve Gj. K. Skenderbeu- Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014

Aktivet Afatshkurtra

b Aktivet monetare 6,425,349 7.578,565
1 Banka 1,436,185 1,245,008
2 Arka 4,888 164 6,333,556

b Investime
1 Né tituj pronésie (& njgsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vefa
3 Te ljera Financlare

P Té drejta t& arkétueshme 53,330,939 55,385,853
1 Nga aktiviteti | shifrytézimit 53,330,939 51,733,877
2 Nga njésité ekonomike brends grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interosa pjesémarrése
4 Té&lera 3,851,976
5 Kapital i nénshkruar i papaguar

b Inventarét 538,688,512 495,583,013
1 Léndé e paré dghe materfale t& konsumueashime 164,921,307 188,374,108
2 Prodhime né proces dhe gjivsémprodukte 58,186 741 48,685,307
3 Produkte t& gatshme 315,580 464| 258,523,600
4 Mallra
5 Aktive Biclogjike (Gjé & gjallé né rritie & majméri)
& AAGJM té mbajtura pér shitje
7 FParapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

- Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 598,444,800

558,547,431

Aktivet Afatgjata

= Aktive financiare

Tituj prondsie né njésité ekonomike brenda grugit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjerg té mbajtur si aklive afatgjata

O [ | e | [ PO

Tituj té tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

1,108,909,403

1,108,909,403

1 Toka dhe ndértesa 1.008,531,470] 1,006 531,470
2 Impianie dhe makineri 38,548 6827 38,848 627
3 Te fjera Instalime dhe pajisie 62,520,306] 62,620,300

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione, patenta licenca marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriMiré

3 Parapagime pér AAJM

- Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

1,108,909 403

1,108,909 403

1,707,354,203

1,667,456,834

I




Kantina e Pijeve Gj. K. Skenderbeu- Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 186,356,072 532,631,919
1 Titujt & huamarrjes
2 Detyrime ndaf instifucioneve 1é kredisé 408,624 377
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirylézimit 155,045 428| 109,789 102
5 Déftesa & pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 20,741 184 10,168,663
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interssa piesémarrése
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 419,893 1,569,777
8 Té pagueshme pér detyrimet fatimore 10,143 557 1,500,000
p- T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
B Té ardhura té& shiyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 186,356,072| 532,631,919
- Detyrime afatgjata: 658,799,581 288,325,733
1 Tt e huamarries
2 Detyrime ndaj inshitucioneve 1& kredisé 655,799 581| 288,325733
3 Arkélimet nd avancé pér porosi
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shirvigzimit
5 Déftesa té pagueshme
€ Té& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa piesémairése
8 Té& fjera 1€ pagueshme
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
- T& ardhura té shtyra
P Provizione:
1 _FProvizione pér pensionet
2 FProvizione té tjera
P Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 658,799,581 288,325,733
DETYRIMET TOTALE
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 238,543 000 339543000
B Primi i lidhur me kapitalin
b Rezerva rivlerésimi 556,008,168 656,008,168
P> Rezerva té tjera 1,551,462 1,551,462
1 Rezerva ligiore 71,000 71,000
2 Rezerva statutore
3 Fererva té tjera 1,480 462 1,480,462
B Fitimi i pashpérndarg -150,6804 448| -107,751,518
P Fitim / Humbja e Vitit 15,689,368| -42.852,929
Totali i Kapitalit 862,198,550 846,499,182
P ;'ﬁ'{-"i-‘.‘F:j'?:l -
P ”ﬁ;_\.
TOTALlI | DETYRIMEVE DHE Y 1,?0?,354,%}%4?&??,456,334
|

T ’/_"‘ I:-;,_—-'\_ 5 .__..L .




Kantina e Pijeve Gj. K. Skenderbeu - Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit (€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 244,537,829 174,185,854

P |Mdryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 66,558,298 44,720,915

P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar

P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 15,778,041

B |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -116,103,715 -94,982,767
1 Lénda e pard ahe malenale (8 konsumuashme -116,103,715 -84,982 767
2 T8 flera shpenhzime

P |Shpenzime té personelit -18,639,739 -19,769, 5689
1 Paga dhe shpérbiime -15,9495, 155 -16,912 378
2 Shpenzime & sigurimeve shogdrore/shéndetsare (paragitur vegmas -2, 643,584 -2,.857,191

nhga shpenzimet pé&r pansionet)

B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi

P |Shpenzime t& tiera shfrytézimi -127,870,307 -106,625,146

B |Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésitd ekonomike ku ka interesa plesémarntse (paragifur

vegmas 8 ardhural _nga njgsité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dive huaté e fera piesd e akliveve afalgjata
{paragitur vegrmas té ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupi)

Interesa t8 arkBtueshém dhe 8 ardhura 18 tiera té ngjashme (paragilur
vecmas 8 ardhurat nga nidsité ekanamike brends grupi)

Zhvlarisimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| :
aktive afatshkurtra

P |Shpenzime financiare -45,318,927 -40,382,216
1 Sh,r_:-enzlfme ."np.are:-si dhe shpenzfﬁ?er fé ngjashrlne {(paragitur vegmas 45 318.927 30,603,614
shpenzimet pér 'y paguar tek nidsité ekonamike brenda grupit) 3
2 Shpenzime 18 tiera financiare -688,402

P |Fjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

P |Fitimi/Humbja para tatimit 18,941,480 -42,652,928
B | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,242,113

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 3,242,113

2 Shpenzimi§ tatim fitimit t8 shtvrg

3 Piosa e talim fitimit 1§ plesémarrieve
P |Fitimi/Humbhja e vitit 15,699,367 -42,852 929

P |Fitimi/lHumhja pér:

Pronarél g njgsisé ekonomike méme 15,699,367

interasat jo-kontrolivess

Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

P |FitimifHumbja e vitit

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat {+/-) nga pérkthimi i monedh&s né veprimtari 8 huaja

Ciferencal {+/-} nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale

Diferencat {+~) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura per shitje

Pjesa g t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

v

Totali i & ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

B |Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

B |Totali i t& ardhurave/humbieve giithépérfshirése pér & \x‘n_;.l—‘-‘-‘-f-’-.{_{?rﬁ

Proarét ¢ njdsisé gkonamike méme

Interesat jo-kontroluese




Kantina e Pijeve Gj. K. Skenderbeu- Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015

2014

B |Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

18,841,479

- -42 852,929

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér fatimin mbi fitimin jomonetar

-3,242. 113

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zinderésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjateve monelare | pérfshirg né aktivitetet invesfuese:

Fitim nga shitia e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe datyrimet e shirytézimit;

Réniedrritia) né t& drejfiat e arketueshme dhe (& fera

2,054,914

14,638 538

Rénief(rritie) né inventaré

-43,105,489

-18,319,060

Fritjedrénie) né detyrimet e paguesfime

-346,275,847

52,338,511

Rritjerénie) né detyrime pér puncnjésit

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-371,627,0866

5,704,360

P Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto (g pérdorura pér blerfen e filialeve

Para netao té arkefuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerfen e aktiveve afalgjata materiale

-3,151,186

Arkétime nga shilja e akiiveve afalgfata maferiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tigra

Arkétime nga shitia e investimeve (& tjara

Dividants té arkefuar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

-3,151,136

P [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n&) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve 8 pérdorura sl kolateral

Hua te arkeétuara

370,473 848

Pagesa e kostove 8 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve & veta

Pagesa e aksionave (€ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-9,413,577

FPagesé e defyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

370,473,848

-9,413,577

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-1,153,218

-6,860,373

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

7,578,565

14,438,838

Efekii | luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetarey kasy,
A %)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare; '

6,425,347
oo

7,578,565




Kantina e Pijeve Gj. K. Skenderbeu - Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Meto
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| Pazicioni
~ - financiar mé 31 339,543,000 636,009,168 71,000 1480462 | - 111,794,658 4,043,139 889,352,111
dhjetor 2013
Efekii i
ndrvshimeve né
politikal kontail
Pozicioni
p (fimanciuri 330 543 000 656,009,168 71,000 1,480,462 | - 107,751,519 989,352,111
rideklaruar mé 1
janar 20014
Tié ardhura
totale
Fitimi / Humbja ¢ 42852929 | - 42,852,929
vilil
Té ardhura té
tjera
gjithépirfshirése:
Totaliité
" lardhura
Transaksionet
me pronarit ¢
njiisisi
ekonomike 18
njohura direlt
ni lispital:
ETTIETTITI T FA[FTArT
£ M. blersae
Dhividends
P
dirT
transaksioneve
mﬂ.ﬂmﬂnmaa
po o |fimameiari 550 243,000 656,009,168 71,000 1,450,462 | - 107,751,519 | - 42,852,929 | 846,499,182
riddeklaruar mé
31 dhjetor 2014
Pozicioni
111.1 u > wﬂﬁ“ﬁ: | 339543000 656,009,168 71,000 1,480,462 | - 150,604,448 §46,499,182
s janar 2015
Totali i t&
ardhura
gjithépérfshirdse
pEr vitin: 1




Fitimi £ Humbyja o
vitit

15,690,367

15,699,367

Té ardhura ti
tjera
gjithipirfshirise:

Té ardhura
tatale

Transalsionet
me pronared e
njisise
ehonomile
njohura direkt
né kapital;

Emetirni 1 kapitalil
1& nénshkroar

Dividends 12

Totalii
transaksioneve

Pozicioni
Mnanciar mé 31

dhjetor 2015

339,543,000

054,009,163

71,000

1,450,462

- 150,604,448

15,699,567

562,198,549




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhinia ¢ shenimeve shpjeguese ne keté pjese Eshié e datyrueshma sipas SKK 2 1 permiresuar
Plotesimi i te dhenave 1 kEsa) pjese duhet té béhet sipas krkesave dhe strukiurgs standarte ts
perca!-n uara na S¥IK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhat (e jete
al Informacion i pergjitheem dhe polifikat kontabel
miShénimet ge shpjegoing zérat @ ndrysham b pasgyrave financiare
ch Shﬂnime té fjera shpjegeuss

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 20.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(S3K 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan cse nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontahilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera matariale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme
- Parimin e paragitjes me basniker
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi farmen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimsham
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerize per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabe|
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

o L3 B

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda " KOSTO MESATARE"(SKK 4]

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto, (SKK 5, 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dne
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5}
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilans me koste minus amaortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen & amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lingare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amaortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me § % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit njesia ekc-numlke rapnrtuese me vendim te Keshillit Mbikgyres ka
ka vendosur ge norma e amortizimit te merret 0%.

b
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

A AKTIE T NONET AR E s o s 6,425,349
1 Banka Leke 1,436 185
Nr |[EMRI| BANKES NUNMRI | LLOGARISE/IBAN SHUMA
1 | Raiffeisen Bank Leke 000 100 2329 127,430
2 | Raiffeisen Bank Euro 1 000 200 2328 -
3 | Raiffeisen Bank Euro 2 000 B00 2329 19,345
4 | Raiffeisen Bank Dollare 000 300 2329 D
5 | BKT Leke 404000409CLPBCLALL 764,472
6 | BKT Euro 404000408CLPBCFEUR 31,769
8 | Tirana Bank Leke 0300-303074-100 5,875
g | Tirana Bank Euro 0300-303074-101 9,833
11 | Intesa Sanpaolo Leke 53002635301 417,991
12 | Intesa Sanpaolo Euro 53002635302
13 | Credin Bank Leke 0000 000 1829 3,007
14 | Credins Bank Euro 0000 000 36858 10,142
15 | ABI Bank Leke AL32210120980000000000197789 17,508
16 | Alpha Bank Leke 902021123001052000 7,050
|17 | Procredit Bank leke AL19209122190000212560550001 21,762
2 Arka Leke 4,888,164
B TE DREJTA TE ARKETUESHNE S eams0ese
1 KLIENTE 411 Leke 53,330,939
C INVENTARET 7 R - 538,688,512
1 Lendete para 311 Leke 175,231,973
2 Amballazhet 2z Leke 6,266,332
3  Produktet e ndermjetme 342 Leke 41,809,743
4 Produktet e gatshme 341 Leke 315,580,464
D AKTIVET MﬂTER|ﬂLE SR Q'ETE.'f'ﬁﬁ,BUB,dﬂi .....
VLERAT HISTORIKE
1 Toka 211 32,489,600
2 Toka shtese nga Rivleresimi 211 220,266,000
3 Ndertesa 212 255 749127
4 Mdertesa shtese nga Rivleresimi 212 510,034,953
5 Inzstalime teknike, Makineri dhe Paisj 213 156,720,282
B Mjete Transporti 215 54,916 022
7 Paisje zyre dhe informatike 218 7,946,184
2 Kultura dhe dru frutore 218 27,212,478
1,365,334,646




. KAPITALI

. TOTALI NE PASIVE

ML

AMORTIZIMI | AKUMULUAR
1 Mdertesa
2 Makineri dhe paisje
3 Mjete Transporti
4 Paisje zyre dhe informatike
5 Kultura dru frutore

2 Te pagueshme ndaj Shogerise
"Sucralba" Sh. p. k

3 Kontribute te sigurimeve sheqerore
shendelesore, TAP, 12/2015

4 Tatimi mbi fitimin detyrim

5 TWEH per tu paguar

& Detyrime per akcizen, jashte
Sistemit tatimor

. DETYRIMET AFATGJATA

1 Kredi ne Raiffeisen Bank,
Monedha eurd

1 Kapitali i nenshkruar

2 Rezerva Ligjore

2 Rezerva te tjera

4 Rezerva nga rivieresimi | AAGY
5 Humbja & mbartur

6 Rezultati | ushtrimit

ZERAT SHPJEGUES NE PASH
TE ARDHURAT i
~Te ardhura nga Aktiviteti i Shfrytezimit

1 Te ardhura nga shitja brenda vendit
2 Te ardhura nga shitja jashte vendit
3 Te ardhura nga shitja pa tvsh, gira

1 Mdryshimi ne Inventarin e Produkteve te Gatshme

2 Shtesa nga Prodhimi i veras {P. Proces)

2812
2813
2815
2818
2618

401
467
431
444

445
448

468

101
1071
1078

106

108

109

705
705
703

. (A+BiT)

112,008,210
116,871,655
18,929,364
. 4,234,886
- 4,381,129
- 256,425,244

(A+B+G4D)

186,356,072
155,045,428
20,741,194
419,893
52,130
7,724,388
2,373,039
658,799,581

558,785,581

862,198,350

339,543,000
71,000

1,480,462
536,009,168

- 150,604,447
13,685,367

211,524,454
31,628,375
1,385,000

" 56,558,298

714
o7

57,056,864
8,501,434

244,537,829

707,354,202




A

D

. Shpenzime t&'personelit

SHPENZIMET

1 Lende te para te konsumuara + Amballazhe

1 Shpenzime per Paga
2 Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore

_ Shpenzime té tjera shfrytézimi

1 Shpenzime per energji avull uje

2 Energji per magazinimin dhe prodhimin

3 Sherbime doganorme Imp-Exp

4 Shpenzime per gira

5 Mirembajtje dhe riparime zyrat

6 Mirembajtje dhe riparime Mjetet

7 Prime sigurimesh

8 Shpenzime te ndryshme te aktivitetit

9 Kuota anetaresimi ne QRA dhe Dhoma Tregtish
10 Shpenzime noterizime, kontrata
11 Shpenzime Kancelarie
12 Shpenzime per mirembajtje Kasa fiskale
13 Shpenzime per Monitorimin & mjsteve te transpartit
14 Shpenzime per kalibrimin e depove te veras dhe pijeve
15 Sherbime financiare, ekspertize bilanci, audit | jashtem
18 Shpenzime per reklama dhe publicitet
17 Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
18 Shpenzime per transport te brendsham dhe te jashtem
19 Sherbime bankare per veprimet me bankat
20 Taksa dhe tarifa te ndryshme doganors
21 Akciza e paguar per produktet e hedhura ne kensum
22 Taksa dhe tarifa vendore
23 Gjoba dhe demshperblime, nga Tatimet, Doganat, e tjera
24 Detyrimet 2 vjetra me aktmarrveshje ujesjellesi
25 Shpenzime te panjohura per akciza dhe gjoha tatimore
26 Shpenzime per prime rivieresim pasurish

Shpenzime financiare
1 Shpenzime per interesa

TOTALI | SHPENZIMEVE

601

641
644

116,103,715

116,103,715

18,639,739

15,995,155
2,543,584

127,870,307

7,328,215
1,495,046
217,333
175,653
455,584
366,204
1,080,085
2,388,540
832,500
132,600
698, 020
102,124
222 524
280,320
2274772
180,695
a74 266
517 420
411,794
522 454
102,323,977
2.224 227
859 648
929,921
873,039
78,333

(A*B+C+D)
FitimifHumbja para tatimit 18,541 480
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,242 113
[Fitimi/Humbja e vitit 15,699,367 |




Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndadhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel le mepareshme te kanstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe kerigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
(Rezart DEDEJ “

S




KANTINA E PIJEVE GJERGJ KASTRIOTI SKENDEREEU
LISTA E MJETEVE TE TRANSPORTIT 2015

Nr Emertimi Cmimi Sasia Vlera

1|Fiat Iveco Furgon 750000 1 750000
2|Vinc Pirun 200000 1 200000
3|Fiat Fiorino 452149 1 452149
4|Furgon Volkswagen 420000 1 420000
5|Fiat Iveco Furgon 1015278 1 1015278
6|Pirun Transporti 40000 1 40000
7|Autoveture Mercedez 250000 1 250000
8|Kamion Bot 483938 1 483938
9|Rimorkio Boti 384599 1 384599
10|Kamion i perdorur Fiat 210233 i 210238
11|Kamion i perdorur Fiat 587248 1 587248
12|Kamion dhe Rimorkio e perdorur Fiat 446028 1 446028
13|Furgon Fiat lveco 201618 1 201618
14|Kamion Fiat 173758 1 173758
15|Fadrome e perdorur 160047 1 160047
16|Vinc Pirun 136660 1 136660
17|Furgona te perdorur 333054 2 666108
18| Ciklomotorr 14367 1 - 14367
19|Transportues Cisterne 198240 1 198240
20|Furgona Opel Vivaro 2205841 0 22058410
21|Rimorkio Cisterne 176820 1 176820
22|Gjysem Rimorkiator 393060 1 393060
23|Fiat Panda 977287 8 7818296
24|Ford Mondeo 3553680 1 3553680
25|Furgon lveco 3981621 1 3981621
26 |Furgon Mercedez 1117520 1 1117520
27| Traktor bujgesor 156450 1 156450
28| Traktor bujgesor 782250 1 782250
29| Traktor bujgesor 904470 1 904470
30| Traktor bujgesor 334530 1 334530
31|Traktor bujgesor 1003590 1 1003590
32| Traktor bujgesor 435000 1 435000
33| Traktor bujgesor+Makineri € montuar 4550256 1 4550256
34|Mbjellese e levizshme 859795 1 859795
TOTALIS ‘ \c, 54,916,022

Il




KANTINA E PIJEVE GJERGJ KASTRIOTI SKENDERBEU - PASQYRA E AMORTIZIMIT VITI 2015

Gjendja ne Celje |Blerjet Gjate| Shitjet dhe Gjendja ne Shuma e Viera e mbetur | Normae |Amortizim Shuma e
Wr Pershkrimi daljet gjate mbyllje te akumuluar ne :.._"_u”mﬂmmqﬂﬂ__wz Mxﬂﬂﬂh__vm»ﬂm:m

te ushtrimit vitit vitit ushtrimit gelje te ushtrimit]|  amortizimi amortizimit i ushtrimit

__.__, 1{Toka, Troje, Terene 352,755 600 3562 755,600 -

¢ 2 [Ndertesa 256749127 255749127 112,008,210 143,740,917 112,008,210
3[Instalime teknike Makineri e Paig 166,720,282 166,720,282 116,871,655 39,848 827 116,871,655
4 |Mjete Transporti 54,916,022 54,816,022 18,928,364 25,986 658 18,828,364
5|Paigje zyre e informatike 7,945 514 7945914 4,234 885 2,711,028 4,234,888
& [Kultura Dru Frutore 27,212,478 27,212,478 4,381,129 22,831,248 4,381,129
oA |Totalet 855,299,423 B5E,299,423 256,425,244 246,118,579 256,425,244




KANTINA E PIJEVE GJERGJ KASTRIOTI SKENDERBEU SHA
INVENTARET ME DATE 31 DHJETOR 2015

1. PULLA FISKALE GJENDJE ME 31.12.2015

Nr Emertimi Sasia Cmimi Vlera
1|Pulla Vere 5 Lit 5325 4.2 22,365
2|Pulla Vere 0.5 Lit > 3555 10 35,550
3|Pulla Vere 0.75 lit 12749 4.2 53,546
4|Pulla Vere 1 Lit 107 20 2,140
5|Pulla Raki 0.5 Lit 6990 4.2 29,358
6|Pulla Raki 0.125 Lit 3009 4.2 12,638
7|Pulla Raki 0.700 Lit 5055 4.2 24,231
§|Pulla Raki 0.750 Lit 6308 4.2 26,494
g|Pulla Raki 0.200 Lit 3271 4.2 13,738

10|Pulla Pije 0.500 Lit 1752 4.2 7,358
11|Pulla Pije 0.125 Lit 6628 4.2 27,838
12|Pulla Pije 0.700 lit 28005 4.2 117,621
13|Pulla Pije 0.200 Lit 2795 4.2 11,739
TOTALI 381,615

2. AMBALLAZHE GJENDJE ME 31.12.2016

Nr Emertimi Sasia Cmimi Vlera
1| Shishe 0.5 7.886 25.95 204 609
3|Shishe 0.75 25,012 30.15 754,137
4|Shishe 0.7 21,010 32.57 684,383
5|Shishe 0.2 22,703 23.61 536,102
6|Shishe 0.125 31,850 8.60 274,774
7|Shishe bato 0.7 5,000 20.64 103,200
8|Shishe 1 lit 4,704 37.83 177,012
g|Damixhane gelgi 5 lit 1,907 108.39 206,691

10|Arka 20 copeshe 220 38:35 8,437
11|Arka 12 copeshe 5,213 25.52 133,013
12|Kuti kartoni 5 it 13,545 19.06 258,221
13|Qese plastike vere 5 lit 6,749 66.30 447 483
14|Arka 6 copeshe 1e. 735 16.77 213,503
15|Arka 30 copeshe 8,762 19.58 171,543
16|Arka 24 copeshe 19,249 16.26 312,949
17| Arka plastike pijesh 200 680.40 136,080
18|Arka plastike 1,000 95.99 95,880
19|Fuci metalike importi 80 2048.76 163,901
20|Kuti gift konjaku 17,460 79.28| 1,384,204

TOTALI 6,266,332




3. LENDE TE PARA GJENDJE ME 31.12.2015
Nr Emertimi Sasia Cmimi Viera
1|Vere e kuge materiale 307,005 73.48 22 BER 2T
2|Vere e bardhe materiale 462,102 70.08 32,369,311
3|Alkool Ushgimor 194,705 167.35 32,583,691
4|Esence Ferneti 10 3,199.92 31,999
5|Esence Mente 6 2,494.33 14,966
6|Esence Limoni 49 324.00 15,876
7|Esence Moskati 135 2.841.38 383,687
8|Esence Dardhe 3 1,149 67 3,449
9|Ekstrakt Portokalli 3,000 188.28 564 843
10|Esence Uzo 3 3,600.00 10,800
11]|Limontoz 500 100.00 50,000
12 |Esence Amareto 1 2,900.00 2,800
13|Esence Juniperi 1 5,400.00 5,400
14|Esence Amaro 1 3,200.00 3,200
15|Glukoze shurup 288 108.33 31,199
16|Karamel 4,000 487 .92 1,951,686
TOTALI 90,595,635
4. KANTINA SUKTHI GJENDJE ME 31.12.2015
Nr Emertimi Sasia Cmimi Vlera

1|Vere materiale e bardhe 158,320 63.69 10,147,081
2|Vere e Kuge Materiale 182,400 73.46 13,399,187
2|Vere materiale e kuge 99,200 74.04 7,344,713
4|Arka plastike 2,343 288.12 675,074
5|Kosha rrushi 1,167 29974 349,800
TOTALI 31,915,865




5. MATERIALE NDIHMESE GJENDJE ME 31.12.2015

Nr Emertimi Sasia Cmimi Viera

11Acid Sulfurik 190 157.82 29,885
2|Acid citrik 1,252 119.97 150,200
3|Boje ushgimore 837 2172.84 1,818,668
4|Materiale kimike per veren 7,581 1,646.97 12,485,650
5|Kiselgur | bardhe 200 224.92 44,084
6|Sheger 226,727 77.83 17,647,017
7|Gaz karbonik 748 305.66 228,021
8|Gaz sulfuror 680 88.40 60,112
9|Gome arabike 500 548.99 274,495
10|Etiketa Vere 482,426 2.04 985,288
11 |Etiketa Brandy Skenderbeu 745 485 1:51 1,122,291
12 |Etiketa ferneti 1,919 1.47 2,816
13 |Efiketa vodka 6,720 1.562 10,233
14 |Etiketa Likeri 8,523 0.48 4 055
15 |Etiketa uthulle 32,000 3.19 102,000
16|Etiketa Ponc 0.7 4,904 3.67 17,996
17 |Etiketa Raki 58,496 1.62 94,976
18|Etiketa Brandy Bato 13,671 3.00 40,585
19|Kapsula alukap 12,832 7.19 92,098
20|Kapsula plastike 346,771 2.09 723,069
21|Tapa plastike 34,836 1157 403,107
22| Tapa guale 925 280 12.465 11,533,543
23| Tapa vere druri 270,645 3.88 1,048,930
24| Tapa Metalike 0.200 54,809 6.15 337,283
25|Azot N2 56 400.00 22,400
26|Kartona filtrimi 12,608 21131 2,664,240
27 |Kolle 330 462 .40 152,591
28|Skoc 565 345.00 194,925
29|Strec palete 100 460.00 46,000
TOTALI 52,338,858




6. PRODHIM NE PROCES GJENDJE ME 31.12.2015

Nr Emertimi Sasia Cmimi Vlera
1|Vere e bardhe e kupazhuar 7,674 78.38 601,507
2|Vere e kuge e kupazhuar g,208 83.03 764,629
3|Uthull 27,222 36.11 983,074
4|Uthull e bardhe 150,000 80.28 12,042,000
5|Uthull e kuge 150,000 84.20 12,630,000
6|Brandy Skenderbeu 86,301 72.45 6,252,290
7|Brandy Bato 2,839 167.27 474,879
8|Liker Dardhe 7.483 64.71 484,230
9|Anice 4,400 114 .64 504,406
10|Vodka 6,401 105.72 676,685
11|Fernet 17,290 108.89 1,882,638
12|Ponc 7,201 §7.05 626,825
13|Raki rrushi 20,118 82.47 1,659,071
14|Raki Kala 3,396 85.22 289 424
15|Raki Moskat 20,025 83.06 1,738,083
TOTALI 41,609,743
7. PRODUKTI | GATSHEM GJENDJE ME 31.12.2015
Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera
1|Vodka 0.2 cope 1,810 93.23 168,741
2|Vodka 0.5 cope 2,629 197.08 518,113
3|Raki rrushi 0.125 cope 10,010 34.65 346,874
4|Raki rrushbulli 0.5 cope 25395 124.87 3,171,069
5|Raki rrushi 0.2 cope 17,888 67.62 1,209,525
6|Raki rrushi 0.7 cope 7,889 165,69 1,306,355
7|Raki rrushi 0.75 cope 43,141 188.68 8,139,714
8|Brandy Skenderbeu 0.125 cope 8,520 55.32 471,364
9|Brandy Skenderbeu 0.2 cope 45,771 99.73 4,564,701
10{Brandy Skenderbeu 0.5 cope 11,517 175.59 2,022 215
11{Brandy Skenderbeu 0.7 cope 576,230 284.74 164,074 686
12|Brandy Skenderbeu 0.7 vendi kycope 775 258.83 278,096
13|Fernet 0.2 cope 9,869 97.15 858,751
14|Fernet 0.7 cope 68,536 302.49 20,731,220
15|Ponc 0.7 cope 23,612 286.70 6,769,511
16|Liker 0.5 cope 6,603 180.20 1,189,880
17 |Brandy Bato 0.7 cope 13,305 276.48 3,678,504
18|Riesling 0.75 cope 156,556 127.21 19,916,246
19|Merlot 0.75 cope 140,262 131.34 18,422,204
20|Vere Shesh | zi 0.75 cope 58,767 134.03 7,876,368
22|Vere Sangiovese 0.75 cope 18,200 202.29 3,681,726
23|Vere e bardhe 5 lit cope 27,381 652.49 17,865,947
24 |Vere e kuge 5 Lit cape 26135 620.79 16,224,227
27 |Vere Cabernet 0.75 cope 31,065 144,92 4,500,479
28|Vere Primitivo 0.75 cope 26,112 154 .46 4033,278
29|Vere Chardonnay 0.75 cope 6,034 152.38 919,525
30[Vere shesh | bardhe 0.75 cope 16,743 129.66 2,170,826
31|Brandy skenderbeu artistik 0.5 cope ... 954 254.78 243,056
32|Brandy skenderbeu artistik G.? T 147 635.07 93,356
33|Brandy skenderbeu artistik 0.2" 246 137.81 33,902
315/580|464

727
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EKR EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR

A A Doranin AGALLIU
w || -

NR LICENCE 126, date 9/02/2001

Raporti 1 Audituesit t&8 Pavarur
Asamblesg s& Aksioneréve

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té "KANTINA PLEVE GJERGJ KASTRIOTI SKENDERBEU "sh.a,
qé pérmbajné pasqyrén e pozicionit financiar mé daté 31 Dhjetor 2015, pasqyrén pémbledhése té
performances, pasqyrén e ndryshimit té kapitalit, pasqyrén e fluksit té mjeteve monetare pér vitin e mbyllur né
ket dat€, dhe njé pérmbledhje té polittkave kontabél dhe informacione té tjera sqaruese.

PERGJEG]JESIA E DREJTIMIT PER PASQYRAT FINANCIARE

Drejtimi éshté pérgjegiés pér pérgatitien dhe paraqitjen e singerté té kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF), dhe pér ato kentrolle & brendshime,
té cilat drejtimi i pércakton si t& nevojshme pér t& mundésuar pérgatitjen e pasqyrave financiare qé jane pa
pasaktési materiale, si pasojé e mashtrimit apo gabimeve.

PERGJEG]JESIA E AUDITUESIT

Pérgjepjisia joné &shté t& shprehim njé opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar né auditimin ¢
kryer. Ne keyem auditimin toné né pajtim me Standartet Ndérkombgtare té Auditimit. Kéto standarte kérkojné
gé ne té pérmbushim kérkesat e etikés dhe té planifikojmé e t& kryejmé auditimin me géllim qe té pérfitojmé
njé siguri té arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk pérmbajné pasaktési materiale. Auditimi pérfshin kryerjen e
procedurave pér sigutimin e té dhénave té auditimit pér shumat dhe deklarimet né pasqyrat financiare.
Procedurat e zgjedhura jané né gjykimin e audituesit, duke pérfshire vlerésimin e rrezikut té pasaktésive
materiale, si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve. Gjaté vlerésimit t€ kétyre rrezigeve, audituesi merr né
konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té pasqyrave financiare (€
"KANTINA PIJEVE GJERGJ KASTRIOTI SKENDERBEU "sha, né ményré qé té pércaktojé procedurat e
auditimit ¢ jané t& pérshtatshme pér rrethanat financiare, por jo pér géllimin e shprehjes sé njé opinioni pér
efektivitetin e kontrollit té brendshém té "KANTINA PIJEVE GJERGJ KASTRIOT! SKENDERBEU "sh.a. Nji
auditim pjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshménsé sé parimeve t€ kontabilitetit té pérdorura dhe
pranueshméring e vlerésimeve kontabél té kryera nga drejtimi, si edhe vlerésimin e paragitjes s¢ pérgjithshme
té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se t& dhénat ¢ auditimit & ne kemi siguruar jané té mjaftueshme dhe (€ pérshtatshme pér
té bazuar opinionin toné.

OPINIONI
Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare té "KANTINA PIJEVE GJERGJ KASTRIOTI SKENDERBEU
"sh.a paragesin né ményré & singerté, né té gjitha aspektet matetiale, gjendjen financiare t& "KANTINA PLJEVE
GJERGJ KASTRIOTI SKENDERBEU "sh.a mé 31 dhjetor 2015, té rezultatit té saj financiar dhe té fluksit @
mjeteve monetare pér vitin e mbyllur né até date, né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Raportimit
Financiar.

Doranin AGALLIU
Ekspert Kontabél i Rregji
AT, FL

e’ - L

%U Durrés, 29 mars 2016

com 00355694013036

1ag ‘]Ihctm']

Rm “ Egnatia ”, agja 3, Durrés
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Pasqyra e Pozicionit Financiar
M AKTIVY ET 2015 204
Aktiver Afatshkurtra SOR444 800] 558,547 431
Aktivet monctare = 6,425 340/ 7,578 5654
Investim e |
Té drejta té ackétueshme 53,330,939 53,385,853)
Ioventarét 538 688,512 495,583,013
Shpenzime té shtym
Té atkitucshme npa té ardhunr e konstatuas
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA S 444,800 558,547 451
Aktivet Afatgiara 1,108,909,403]  1,108,900,403
Akrive financare
Aktivet maredale 1,108,909,403]  1,108.909,403
| Artiver biologike
Aktive jo matenale:
Aberive tatimore 1é shitvm,
Kapitali i nénshkmar i papaguar
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,108,209,403]  1,108,909.403
AKTIVE TOTALE 1,707,354,203 I,Gﬁ?,4515,33-iﬂ
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Mt DETYRIMET DHE KAPITALIL 215 2014
[Deryame afatshkuere 186,356,072 532,631,919
Té pagueshme pir shpenzime t& konstatuam
Té ardhura t& shtyma
Provizione
Tuotali i Detydmeve  afatshkurtera 186,256,072 532,631,919
Detyrime afatgjata 638,799,581 288325733
Té pagucshme pér shpensime t& konstatuara
Téardhura t& shtym
Prowvizione:
Dretyrime tarim ore (8 shiyra
Totali i Detyrimeve _afatgjata 658,799,581] 288325733}
DETYRIMET TOTALE 845,155,653 B20,957,652
Fapitali dhe Reservat
Hapirali i Ménshkooar 339,543,000 339,543,000
Peimi i idhur me kapitalin
Reseerva dvlerisimi 656,002,108 656,009 16
Reserva tE tjora 1,551,462 1,551,462
Fitimi i pashpémdaré -150,604,448|  -107.751,519
Fitimn / Humbja e Vidt 15,699,368 -42 85292
Totali i Kapitalit 862,198 490 240,499,182
TOTALL 1 DE'I'YRJ MEVE DHE }‘L&]’I'I':’_L.!:'['l' 1,707,354,143]  1,667,456,834)

Diejtuesi i shoger




Pasgyma ¢ Performanceés

Forma 1 — Shpenpimer ¢ r@%}m‘r 4 hdasiftiuiara sibar matprés

Pershkami i Elanentee 215 M4
Té ardhura nga akriviteti i shintiamit 244 53T A2 174,185,854
Medryzhimi né inventarin ¢ produkeeve 62 gatchme dhe prodhimit né pooces i3, 558,290 4,720, 5
Puna e keyer npa nigsia ekomormike dive ¢ kapitalzuar
T ardhusa 1€ tera 1 shinpinimit 24.717.111
Lénda ¢ pardt d e matenale 12 konsumueshme -1946, 105,715 -0 D82 TET
Shpenzime té personedit 18,639,739 19,769,360

Lhwlerisioni i aktiveve afatggara masenale

Shpenzime konsumi dhe smomizimi

Shpenzime té fem shfotérimi -127 870,506 106425, 146
Té ardhura 1€ e

Zhvlerisimi 1 akiiveve Anandare dhe investimeve finengare 8 mbajiumn si AF

Shpenzirme finangane 54 257 G -4 53 216
Piesa e Grimin, humbys ngs pjesémaret

Fitimi/ Hombija para tatimit 15 041,470 -43 853 039
Shpenzirni i tatimit mbi Gimin 3242113

Fitimi/Humbia £ vitit 15,699,366 42 852 920
Fitumi/ Humb pés

PPazavea ¢ 18 Ardhurave Giithépérfshirfse

Pemhknmi @ Elementeve 2015 2114

Firsmi/ Hurnbf e vit

=

Té ardhura i tjer phithépdrfchisies pérvirin:
Dhferencar (+/-) nga peckthimi i monedhés né veprimtan t& huaa

Diferenaat (+,-) nya Aivlerisim i aktivet financan: té mbajoura pee shitje

1]
i}
i}
Driferena (+/-) npa evlerisimi ¢ akiiveve afatgjata matenate 0
i
o

Fjesa e 1 andhurmave E}tﬂwp:rfshme nga presémaret

Tl 1 42 ardhuenve v ters gthipirfehinie pilr vitin 1]

Totali & 18 ardhurave giithépérfshirise pérvitin ]

(=0 L=3 L=} [=7 L=_ =1 (=04 (=}

Totali i & sadhueve/ humbjeve githépérshirise pic [i]

Hartues| | pasgyrave financiare

Shenim : Ky raport eshie i wefshemn se bashikn me deklarimet financiare



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekee)
I

2015 2014
Flukcsi i Mjeteve Monetare nga/{perdorur nE) aktivitetin e shingtéximit
Fitim [ Humlga ¢ witit
Frggwliess! pér sbpenstoe! fomanstares
Pk re £ mpzlece mometare { pénfehéed wf abifistetes ferentaene
Fitier wger shili ¢ abtfiese ofmipiots materale
Nelryzdrimet né aktiver dhe detyrimer e shirpézimin
R/ {rritjel né 17 degitar ¢ arkitueshme dhe i tera

15,609,364 42453 020

2054914 14,539,538

Rwief (reige) mé imeentard 43105499 | 18319060 |
Rrtie] {vEnie) mé detyrimes ¢ pgmechme 346,275 34T 52,336,511
Reeife/ fréveie} né detyrime pév peenonifrit

{Mjete monetare nem nga/ (pErdorur ni) akrivicetin e shiryoda mit

I!"Iului i Mjeteve Monetare nga/(pErdorur ng) aktivitetin ¢ investinit
{Hitlt MODCEARE NEi nga.f’[ptrdwwn!} akrivitetin ¢ investimie

Flukst i Mjeteve Monetare nga/{pErdorur ng) aktivitetine financimit
Mjcte monetare neto nga/ (pErdorur &) aktivitetn e financimit
Rritje/{rénic) neto né mjete monetare dhe ekuivalent® 12 mjeteve monetars
Mjete monetare dhe ckuivalent® & mjeteve monctare mé 1 janar
[Efr.ﬁrf { ulbatfeer 1 dearrild 0 kfsbinnit 1 pyeleie smonetare

Mjete monetare dhe ckuivalenté & mjeteve monctare mé 31 dhjetor

.3,157, 154

TIATIME | SABSTT
-1,153,218 6,860,373
7ETH 566 14,438,935

7,576,565

Hartuesi i pasqyrave financian

Shenint: Ky raport eshie | vlefshem se basfky me deklarimet financlare
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